[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.07.2022 г.                                 с. Знаменка
                        №  69–П

Об отмене постановления № 45-П от 20.07.2021 «Об утверждении Порядка сбора, транспортировки, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края»
 В целях организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Знаменского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010г., постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Приказом Министерства лесного хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626,которым утверждены «Ветеринарные правила перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление № 45-П от 20.07.2021 «Об утверждении Порядка сбора, транспортировки, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края»
    2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета

            Б.В. Воронцов